


                                  

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja 
Motičina“, broj: 1/18), Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 23. sjednici održanoj dana 
02. lipnja 2020. godine, donosi  

STATUTARNU ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Statuta Općine Donja Motičina 

Članak 1.  

U Statutu Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 
1/18)  

članak 48. mijenja se i glasi: 

Općinski načelnik u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine Donja 
Motičina ima pravo obustaviti od primjene opći akt Općinskog vijeća.  Ako ocijeni da je tim 
aktom povrijeđen zakon ili drugi propis, Općinski načelnik donijet će odluku o obustavi općeg 
akta u roku od 8 dana od dana donošenja općeg akta. Općinski načelnik ima pravo zatražiti od 
Općinskog vijeća da u roku od 8 dana od donošenja odluke o obustavi otkloni uočene 
nedostatke u općem aktu. 

Ako Općinsko vijeće ne otkloni uočene nedostatke iz stavka 1. ovog članka, Općinski načelnik 
dužan je bez odgode o tome obavijestiti nadležno tijelo državne uprave u čijem je 
djelokrugu opći akt i dostaviti mu odluku o obustavi općeg akta. 

Članak 2. 

Članak 94. mijenja se i glasi: 

Nadzor nad zakonitošću općih akata Općinskog vijeća u njegovom samoupravnom 
djelokrugu obavljaju nadležna tijela državne uprave, svako u svojem djelokrugu. 

Članak 3. 

Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Općine Donja Motičina“.  

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                 Ružica Mikičić, v.r. 



 

 

 Na temelju članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja 
Motičina“, broj: 1/18), Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 23. sjednici održanoj dana 02. lipnja 

2020. godine, donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

 

 1. Usvaja se Izvješće o radu davatelja javne usluge prikupljanja komunalnog otpada za 
     2019. godinu. 

 

 

 2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                               Predsjednica Općinskog vijeća: 

                Ružica Mikičić, v.r. 

 

 



 

 Na temelju članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja 
Motičina“, broj: 1/18), Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 23. sjednici održanoj dana 02. lipnja 

2020. godine, donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

 

 1. Usvaja se Izvješće o radu Općinskog načelnika za razdoblje od 1. srpnja do 31. 
                prosinca 2019. godine. 

 

 

 2. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                               Predsjednica Općinskog vijeća: 

               Ružica Mikičić, v.r. 

 

 



                                  

 

Na temelju članka 20. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine Republike 
Hrvatske“, broj: 115/16 i 101/17) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni 
glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 1/18), Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 23. 
sjednici održanoj dana 02. lipnja 2020. godine, donosi  

 

ODLUKU O DOPUNI ODLUKE O OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE 
DONJA MOTIČINA 

Članak 1. 

U Odluci o općinskim porezima Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine 
Donja Motičina“, broj: 6/17) u glavi II. VRSTE POREZA, podglava 1. Porez na potrošnju, iza 
članka 7. dodaje se novi članak 7.a koji glasi: 

„Obveznici plaćanja poreza na potrošnju oslobađaju se plaćanja poreza na potrošnju u 
cijelosti i to u razdoblju od 1. ožujka 2020. godine do 31. kolovoza 2020. godine, a u cilju 

ublažavanja posljedica uzrokovanih epidemijom koronavirusa SARS-CoV-2 (COVID-19).“ 

Članak 2. 

U glavi II. VRSTE POREZA, podglava 3. Porez na korištenje javnih površina, iza 
članka 18. dodaje se novi članak 18.a koji glasi: 

„Obveznici plaćanja poreza na korištenje javnih površina oslobađaju se plaćanja poreza 

na korištenje javnih površina u cijelosti i to u razdoblju od 1. ožujka 2020. godine do 31. 
kolovoza 2020. godine, a u cilju ublažavanja posljedica uzrokovanih epidemijom koronavirusa 

SARS-CoV-2 (COVID-19).“ 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Donja Motičina“.  

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                 Ružica Mikičić, v.r. 



                                         

       

 Na temelju članka 82. stavak 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 
planu („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 124/14, 115/15, 87/16, 3/18 i 126/19) i 

članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik“ Općine Donja Motičina, broj: 
1/18), Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 23. sjednici održanoj dana 02. lipnja 2020. 

godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Donja Motičina 

za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

Višak prihoda i primitaka Općine Donja Motičina na dan 31. prosinca 2019. godine 

iznosi: 1.407.781,80 kuna. 

Članak 2. 

Višak prihoda i primitaka u iznosu od 1.278.000,00 kuna raspoređen je u Proračunu 
Općine Donja Motičina za 2020. godinu. 

Članak 3.  

 Odlukom o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Donja Motičina za 2019. godinu (u 

daljnjem tekstu: Odluka) raspoređuje se razlika viška prihoda i primitaka iz članka 1. i članka 
2. ove  Odluke u iznosu od 129.781,80 kuna na: 

- dodatna ulaganja na građevinskim objektima-općinska zgrada (R 201). 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 
Donja Motičina. 
 
 
 
 

                                                                       Predsjednica Općinskog vijeća:                              
Ružica Mikičić, v.r. 




